*Negligentia  
scientiarum.*  
Quemadmodum enim equi indomiti, qui nec frumentum pati, nec lessorem ferre didicit, nullus est vhus, ita quoque cuius non eget Respublica, qui disciplinarum industria feritatem non exuit.

2. Procurator rei familiaris constitutus, vineis cultor practicatur, & iumenta sub custode sunt; ingenij cultura negligitur. Mænibus, viis, pontibus, armamentaritis sunt præpositi Magistratus; disciplinarum cura in reliquo habet. Omnibus natura dedit fundamenta semeisque virtutis; at si irritator industria accerit, tunc illa animi bona velut sopora excitantur. Impetus est à naturâ, sed eruditione, conuentione, exercitatione, perficiendus & regendus.

3. Quantum verò Republicæ conferant scientiaz, facile intelligitur; quia sine illis lapis super lapidem sedet. Atque quantum Socrates Battio, Atticus Bambalioni, tantum Respublica polita littens præstat ineruditat.

4. Sed contra omnes scientias, & præcipue contra Mathematicas, audio non sapientes, sed aulicorum quoddam fastuolum & ineruditum genus obiciere, hæc studiorum genera obesse politicæ prudentiz, togaz & militari; quia homines subtilissimus demonstracionibus affluti, eisdem in Republicâ lineas tenent, cùm tamen æquitatem, epokejam, dissimulationem, aliaque veritatis illa vrbium rota postuleret.

5. Respondeo, rem istam potius ad personas quam ad studia spectare, litterarum non esse errorum, sed litteratorum; qui licet sèpè in rebus exiguis & externis, vt vultu, gestu, incessu, sermonibus quotidianis, & huiusmodi deficiant in obseruando decoro, tamen rerum magnarum & politicarum apprimè gnati inuenientur: & idè ego de his, quod Plato de suo præceptore Socrate, quem haud absimilem dixit Pharmacopolarum pyxidibus, quæ exterioriis inducebant timis, vulnis, satyrisque, intus verò pretiosos liquores & nobilia medicamenta recondita habebant. Quantum verò Mathematicaz disciplinaz rebus politicis & militaribus deseruant, in superioribus duobus Ca-

pitibus vidimus, nunc quid ad alias scientias conducant videamus,

6. Duplex scientiarum ordo est, alter *ordines scientiarum.* Methodi, alter naturæ. Methodum ferè hanc obseruant, vt primò Grammaticâ, Poësi, Eloquentiâ, Historiâ iuuentus poliatur, deinde in Logicâ, Physicâ, Metaphysica & Philosophia moralis subtilitate exerceatur. Hinc alij ad sacrosanctæ Theologiaz profunditatem, alij ad Iuris & Legum, alij ad Medicinæ studia transiunt. De naturali scientiarum diuisione fusiū dixi, cùm Mathematicas scientias ab omnibus aliis essentialiter distinctas ostenderem. Quantum verò singulis his rebus conferant Arithmetica, Geometria, Optica, Statica, Musica, & Cosmographia, videamus.